impossible de songer à l'entrevue de Liège du 13 janvier 1189 |Uisle- ^ 
iieht, p. 233], car, alors, ii faudrait supposer que notre charte a été datée 
suivant le style de Pâques, contrairement aux usages suivis dans le 
diocèse de Liège, mais, encore, il y a le fait que c'est le jeune Henri 
de Louvain, et non pas son père le duc Godefroid, qui s’est présenté 
dans la cité épiscopale. ^

lu nomine sancte cl, individue Trinilatis. Quoniam piis Deo dévoie 
famuluntium volis pie i'avere magna pars est devotionis, ac justis eorum 
petilionibus acquiescere ipsor unique commodis et paci beuigne prospi- 
cere iugens fiducia rclributionis, ego (Jodel'ridus, Dei gralia dux Lova- 
niensis, et ego lieinrieus, couves JNamucensis, et ego lialduinus, cornes 
liainaeensis, pium pariter et salubre, justum similiter et neccessarium 
duximus per preseulia scripta tam presenlium quam luturorum memo- 
rie commendare, quod domiuus liosto de Trasingeis, vir nobilis et miles 
egregius (0 , domiuicum visitaturus sepulcrum et ad ulciscendam 
Omuipotentis contumeliam sancto prol'eclurus desiderio, ut celesli 2Ü 
munilus armalura lutior irel, ac pias Deo famulantium preces lideles 
patronas et comités haberet individuas, magnarn decimam suam de 
Trasengeis promplissima devolione pro se suisque antecessoribus et 
successoribus ecclesie beate Dei Genitricis Marie de Florelïia, assensu 
et l'avore uxoris sue Matbildis et primogeuiti sui Egidii et reliquorum ^  
liliorum ac filiarurn su arum (-), intégré et libéré conlradidit, et super 
majus altare ipsam in perpelue beneiicium elemosine (a) per manum 
llerimanni, ejusdem ecclesie abbatis, lideliter obtulit et légitime aiïec- 
lavit. Statim autem et in ipsa liora idem liosto de manu prelibati abbatis 
et ecclesie partem ejusdem décimé, decimam scilicet de indominicatis 
suis, culturis videlicet propriis, quas ipsius propria carruca colet, susce- 
pit, censum Irium modiorum segetis ad mensuram modii de Trasingeis 
eidem ecclesie pro décima recepla annuatim daturus. Segetis autem 
dimidium siligo, reliquum avena erit. Verum jamdicta ccciesia, ne 
tantis ingrata beneficiis apparerel, et ut tam liberalis elemosine perpe- gg 
lui sibi munimenlum monimenti pararel, communibus votis et, promp- 
ta devotione prêter generales orationes, très specialiter missas sepedicto 
Hostoni pro ipso et ejus antecessoribus et successoribus perhenniter 
et cotidie celebrandas concessit, quarum primam in honorem sancti
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Spiritus, alteram in veneralionc gloriose Dei Genitricis Marie in abba- 
tia, terciam apud llerlamonl, ubi domini Egidii, palris ipsius, corpus 
humalum requiescil, pro anima ejusdeni palris sui el omnium fidelium 
del'unctorum salute celebrari conslituit. llujus aclionis et légitimé 

5 affectationis prescripte elemosine, peticione el electione sepedicti llos- 
tonis et ecclesie Florcffiensis, testes, tutores et obsides sumus intantum, 
quod, si quis de liac elemosina, quam spe celestis premii tuendam sus- 
cepimus, prelibate ecclesie vel vi vel dolo injuriam vel calumpniam 
inferre presumpserit, nos ecclesia et sue ultorcs injurie et sui defenso- 

10 res juris inveniet. Unde et prescntem paginam ad eterni roboris firma- 
mentum noininum nostrorum inscriptione el, sigillorum nostrorum 
auctoritate fecimus comrnuniri et, testium probabilium, in quorum 
presenlia liée oinnia gesta sunt, subscriptionc roborari, quorum ista 
sunl nomina: Eustachius de Ruez, Riclialdus de Roevia, Johannes de 

15 Milench, Servalius de Goe, Symon de Tymion et Henricus frater ejus, 
Gebeigis mater ejusdeni Hoslonis, cujus favorc et concessu omnia hec 
acta sunl, Pbilippus sacerdos de Trasingeis, Xicholaus de Gibeceh, 
Rieholdus, Reinerus Ruscliebus (b), Godefridus de Calmont, Godefridus 
de Soinbreffia el Jacobus filius ejus, liberi liomines; de familia 

20 ducis (°) : Arnold us de Wallielianc et Wilelmus f rater ejus, Gerardus de 
llodeberges et Arnoldus fraler ejus; de liberis hominibus comitis Namu- 
censis: Clarcbaldus de Altaripa et Wilelmus fraler ejus et cmn eis 
Wilelmus de Ugesceizs et Johannes Agnu.s; de hominibus etiam eomitis 
Hainacensis: Nicholaus de Barbencon, Johannes Cornutus de iiaineceol, 

25 Reinardus de Slripi, Gozuinus de Tulinc, Arnaud us senescalcus et plu- 
res alii. Acta sunt hec anno Verbi Incarnaii MuCüLXXXVlir, indic- 
tionc Ha (d), concurrente V°, epacta XX11 [d’après A].

(a) elomosine A. — (b) Dans A il n'existe pas de point entre Reinerus el 
Ruschebus. — (o) a donne comme ponctuation . liberi homines entre deux 

30 points. La ponctuation que j'ai adoptée se justifie; liberi liomines se rap
portent aux témoins qui précèdent, el de familia ducis, à ceux qui suivent.
Il ne faut donc pas lire ; liberi liomines de familia ducis. — (d) Le chiffre 
de l’indiction en 1188 était VI et non pas II.

t1) Gislebert de Mons dit de lui (p. 73) : « probissiinus miles, gloriosi nominis, fama 
35 preclari ».

(2) Pour la généalogie des Trazegnies, c.fr. A. Bayot, Le roman de Gillion de Tra- 
zegnies, Louvain, 1903, pp. 108 et ss. Le prieuré d’Herlaiinont, dont il est question dans 
l’acte, renfermait les sépultures de la famille de Trazegnies. Cfr. aussi les notices très 
documentées publiées par En. P oncelet dans la IHographie Nationale, XXV (1930-1932)